2

БЛАГОДАРНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

12 октября 2011 года

                     № 428

г. Благодарный

О внесении изменений в решение Благодарненской городской Думы от 03 марта 2011 года № 384 «Об утверждении нормативов допустимых концентраций загрязняющих веществ в сточных водах абонентов, производящих сброс сточных вод в систему канализации города Благодарного и на очистные сооружения канализации»

В соответствии с Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 12 февраля 1999 года № 167, Благодарненская городская Дума

РЕШИЛА:

  1. Внести в пункт 2 Нормативов допустимых концентраций загрязняющих веществ в сточных водах абонентов, производящих сброс сточных вод в систему канализации города Благодарного и на очистные сооружения канализации, утвержденных решением Благодарненской городской Думы от 03 марта 2011 года № 384 изменения, изложив его в следующей редакции:

«2. Нормативы ДК загрязняющих веществ:

- рН в пределах 6,5 - 8,5

- температура < 400С

- ХПК: БПКполн < 1,5 или ХПК: БПК5 < 2,5

- сульфиды < 1,0 мг/дм  для предупреждения разрушения сети

- кратность разбавления, при которой исчезает окраска в столбике 10 см < 1:11.
	№

п/п
	Наименование загрязняющих веществ
	Допустимые концентрации, мг/дм3

	Для городских сточных вод
	Для социально значимых
объектов
	Для прочих абонентов

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Взвешенные вещества
	120
	127
	435,20

	2
	Сухой остаток
	1000
	1300
	1500

	3
	Хлориды
	200
	260
	320

	4
	Сульфаты
	100
	130
	337,5

	5
	БПК полн
	60
	100
	1000

	6
	ХПК
	90
	150
	1500

	7
	Аммоний ион
	8
	8
	13

	8
	Нитрит ион
	0,8
	1,5
	0,93

	9
	Нитрат ион
	5
	5,8
	7,80

	10
	Фосфаты (по фосфору)
	0,5
	0,5
	13,4

	11
	Железо общее
	0,5
	0,5
	3,05

	12
	Медь
	0,0025
	0,05
	0,05

	13
	Цинк
	0,05
	0,05
	0,05

	14
	Алюминий
	0,08
	0,13
	0,13

	15
	ПАВ анионоактивные
	0,6
	0,67
	-

	16
	Нефтепродукты
	0,2
	0,33
	0,7

	17
	Жиры
	2,27
	4,0
	50,0

	18
	Никель
	0,015
	0,015
	0,015

	19
	Хром +3
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	20
	Хром+6
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	21
	Свинец
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	22
	Тетраэтилсвинец
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	23
	Кобальт
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	24
	Кадмий
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

 К социально значимым объектам относится: МУЗ «Благодарненская ЦРБ».

 К прочим абонентам относятся: юридические лица, а также предприниматели без образования юридического лица, сбрасывающие в систему канализации города Благодарного производственные стоки.

 Городские сточные воды - бытовые сточные воды, сбрасываемые Абонентами, не входящими в вышеуказанные группы.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  3. Контроль исполнения настоящего решению возложить на постоянную комиссию по строительству, промышленности, коммунальному хозяйству, транспорту, связи и торговле Благодарненской городской Думы (Суханов В.В.).

Председатель Благодарненской

        Глава города

городской Думы

        Благодарного

              А.И. Савон

       С.А.Лобкарева